
第50回JaSECT大会 TOKYO

会場名 第1会場 第2会場 第3会場 第4会場 第5会場 第6会場 ポスター会場 ポスター会場 50周年企画

B7(1) B7(2) B5(2) G409 G402 D7 G401 G403 G410

5F 4F 7F

部屋名 ホールB7(1) ホールB7（2） ホールB5 G409 G402 ホールD7 G401 G403 G410

座席 600 600 225 163 120 240

21:30

20:30

21:00

19:00

18:30

20:00

19:30

15:30

17:00

閉会式
16:00

クローク終了
-16︓20

16:30

17:30

18:00

⼀般演題 ⼝演 15
⼤⾎管

13:30-14:20

⼀般演題 ⼝演 20
成⼈1

13:30-14:20

⼀般演題 ⼝演 22
凝固・輸⾎3

13:30-14:20

⼀般演題 ⼝演 16
MICS

14:30-15:20

⼀般演題 ⼝演 21
成⼈2

14:30-15:20

⼀般演題 ⼝演 23
成⼈3

14:30-15:20

14:00

⼤会⻑企画２
体外循環の未来
14:10-15:40

学術セッション５
⼤動脈⼿術における合併症
対策〜その時あなたはどう

⽴ち向かう︖〜
14:10-15:40

パネルディスカッション２
エキスパートが語る

体外循環
14:10-15:40

14:30

15:00

12:30

13:00

13:30

50周年企画
JaSECT各委員会
・地⽅会活動紹介

9:30

⼀般演題 ポスター 4
補助循環1

9︓30-10︓30

共催セミナー6
ゲティンゲグループジャパ

ン株式会社
12:20-13:20

共催セミナー7
⽇本メドトロニック株式会

社
12:20-13:20

共催セミナー8
コヴィディエンジャパン株

式会社
12:20-13:20

共催セミナー9
マリンクロット ファーマ

株式会社
12:20-13:20

共催セミナー10
シーメンスヘルスケア•ダ
イアグノスティクス株式会

社
12:20-13:20

⼀般演題 ⼝演 19
材料・周辺機器3
11:00-11:50

⼀般演題 ポスター 5
補助循環2

11:00-12:10

11:30

12:00

11:00

教育講演 2
Extracorporeal CO2
Removal (ECCO2R)の
現状とチャレンジ

10:40-11:40

シンポジウム３
補助循環管理のターニング

ポイント
10:40-12:10

教育委員会セッション
体外循環の未来をつなぐ教

育
〜次世代へのアプローチ〜

10:40-12︓10

地⽅会企画セッション
いまさら聞けない体外循環

の功罪
-遠⼼ポンプの開始時の

ルール、脳分離体外循環、
⼼筋保護法-

10:40-12:10

⼀般演題 ⼝演 14
⼼筋保護3

11:00-11:50

10:30

8:30

9:00

10:00

⼤会⻑企画１
移植医療機器に対する臨床

⼯学技⼠のかかわり⽅
〜我が国への本格導⼊を前

に〜
9︓00-10︓30

ProCon
拍動流 vs 定常流
9︓00-10︓30

安全対策委員会セッション
脳分離体外循環の
安全管理と⼯夫
9:00-10︓30

⼀般演題 ⼝演 12
⼼筋保護1

9:00-9:50

⼀般演題 ⼝演 17
材料・周辺機器1

9:00-9:50

基礎セッション4
成⼈先天性の基礎「アダコ
ンのパフュージョン－当施

設の場合－」
9:00-10︓00

⼀般演題 ⼝演 13
⼼筋保護2

10:00-10:50

⼀般演題 ⼝演 18
材料・周辺機器2
10:00-10:50

⼀般演題 ポスター 6
安全

10︓30-11︓20

10月13日(月)

フロア
7F 4F

8:00




